УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.11.2018 № 1315
пос.Парковый

О проведении муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства педагогов ДОО «Мой лучший урок»

в 2018 — 2019 учебном году

На основании письма ГБОУ «Институт развития образования»
Краснодарского края от 31 октября 2018 года № 01-20/2396 «О проведении XIII
Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой
лучший урок» в 2018 -  2019 учебном году» в целях повышения качества
образования и профессионального мастерства педагогов, выявления и
распространения передового педагогического опыта, внедрения и
распространения современных инновационных образовательных технологий,
поддержки творческих педагогов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап XIII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства педагогов ДОО «Мой лучший урок» (далее -
Конкурс) с 28 ноября по 17 декабря 2018 года.

2. У твердить:
2.1 .Положение о Конкурсе (приложение № 1).
2.2.Состав организационного комитета с функциями жюри Конкурса

(приложение № 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

организовать участие педагогов в Конкурсе и представить конкурсные
материалы в муниципальное казенное учреждение системы образования
«Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район
(Майер) до 17 декабря 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на директора муниципального казенного учреждения системы образования
«Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район
Н.С. Полякову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район

от 27.11.2018 № 1315

СОСТАВ
оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа

XIII Всероссийского конкурса профессионального мастерства
педагогов ДОО «Мой лучший урок»

Полякова
Надежда Степановна

директор МКУ СО «Центр развития
образования».

Члены жюри:
Афанасова Светлана
Александровна

старший воспитатель МБДОУ № 3 «Ласточка»
г.Тихорецка;

Булгакова Наталья
Александровна

старший воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка»
г.Тихорецка;

Дадаян Рита
Георгиевна

музыкальный руководитель МБДОУ № 38
«Ромашка» ст.Архангельской;

Дахова Юлия
Александровна

воспитатель МБДОУ № 9 «Солнышко»
пос.Паркового;

Ермакова Екатерина
Сергеевна

старший воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст.Новорождественской;

Жданова Людмила
Борисовна

воспитатель МБДОУ № 14 «Колобок»
г.Тихорецка;

Жуева Татьяна
Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 10 «Сказка» г.Тихорецка;

Закурдаева Светлана
Алексеевна

воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст.Новорождественской;

Калашникова Наталья
Александровна

воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка»
г.Тихорецка;

Климова Лариса
Николаевна

воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст.Новорождественской;

Майер
Татьяна Владимировна

старший воспитатель МБДОУ № 9 «Солнышко»
пос.Паркового;

Марьянкова Ирина
Ивановна

воспитатель МБДОУ № 44 «Гн^|й^ЩЙ^»
ст.Фастовецкой;

Маслюкова Ирина
Владимировна

воспитатель МБДОУ № 14 Ш $ < 0 л о 6 о ^ 4
г.Тихорецка;

Машкова Лариса
Владимировна

старший воспитатель МБДОЗ^^^З^ТДЖГ
«Гнёздышко» ст. Фастовегщш̂ — '

\ ЗавесуюШ|ай

2

Мащенко Наталья
Викторовна

старший воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок»
ст. Архангельской;

Муковоз Наталья
Васильевна

старший воспитатель МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Пашкова Наталья
Викторовна

старший воспитатель МБДОУ № 10 «Сказка»
г.Тихорецка;

Темнова Тамара инструктор по физической культуре МБДОУ № 8
Алексеевна «Алёнушка» г.Тихорецка;
Теплинская Наталья
Алексанжровна

старший воспитатель МБДОУ № 11 «Родничок»
г.Тихорецка;

Тусова Наталья
Александровна

инструктор по физической культуре
МБДОУ № 12 «Ладушка» г.Тихорецка;

Чудаева Татьяна
Борисовна

воспитатель МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст.Новорождественской;

Шкарупа Екатерина
Николаевна

воспитатель МБДОУ № 10 «Сказка» г.Тихорецка.

Директор МКУ СО
«Центр развития образования» Н.С. Полякова

^^\5ш юльное ''

&■ / 4о' <л.,,,мо *

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2020 № 1
пос.Парковый

О проведении заседания муниципального
экспертно-методического совета

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Тихорецкий район, муниципального казенного
учреждения системы образования «Центр развития образования»
муниципального образования Тихорецкий район (далее -  МКУ «Центр развития
образования»), в целях проведения экспертной оценки и рецензирования
авторских материалов педагогов образовательных организаций по
методическому сопровождению образовательного процесса п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 15 января 2020 года на базе МКУ «Центр развития
образования» заседание муниципального экспертно-методического совета по
экспертизе и рецензированию авторских материалов педагогов образовательных
организаций по методическому сопровождению образовательного процесса.

2. Утвердить состав экспертных групп (приложение).
3. Директорам МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка В.В. Бутовой, МБОУ СОШ

№ 4 г.Тихорецка Л.Н. Калайде, МБОУ Гимназии № 6 г.Тихорецка
Е.Г. Посьмашной, МБОУ гимназии № 8 г.Тихорецка Н.М. Свечниковой, МБОУ
СОШ № 34 г.Тихорецка А.В. Гриню, МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
А.В. Батютину, МБОУ СОШ № 8 ст.Новорождественской Л.Н. Зачитайло,
МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской Н.Н. Никитухе, МБОУ СОШ № 18
пос.Паркового Г.П. Власовой, МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской
Н.И. Лобацкой, заведующим МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г.Тихорецка
С.А. Власюк, МБДОУ № 8 «Алёнушка» г.Тихорецка С.Г. Воронцовой, МБДОУ
№ 9 «Золотой петушок» г.Тихорецка Е.В. Лавриненко, МБДОУ № 12
«Ладушка» г.Тихорецка Н.В. Никитиной, МБДОУ № 5 «Дубок»
ст.Архангельской О.А. Ющенко, МБДОУ № 44 «Гнёздышко^^т^Фастоцецкой
И.А. Головниной:

3.1.Направить 15.01.2020 к 14.30
образования» педагогов для работы
приложению.

часам в
в эксперта

«Центр развития
группах согласно

it % % \'.. X Ь / 15 f | J

I \{тшверна
а З а в е д у ю щ а я

N

С . Г .  В о р о н ц о в а ? 3̂ * ® ' '

2
3.2.0беспечить наличие у экспертов при себе рекомендаций для

представления результатов профессиональной деятельности по критерию
«Результаты участия педагогического работника в разработке программно­
методического сопровождения образовательного процесса» (письмо
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28.02.2019 № 47-01-13-3598/19 «О направлении рекомендаций по аттестации
педагогических работников»).

4. Директорам образовательных организаций, представивших заявки
на экспертизу и рецензирование, направить в МКУ «Центр развития
образования» до 13.01.2020 авторские материалы педагогических работников,
оформленные в соответствии с требованиями.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования Тихорецкий район И.В. Скорищенко.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.В. Шинтяпкина

2
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район

09.01.2020 № 1

СОСТАВ
экспертных групп по проведению экспертизы и рецензирования
авторских материалов педагогов образовательных организаций
по методическому сопровождению образовательного процесса

№
п/п

ФИО экспертов Должность Место работы

Д ош кольное образование
1. Майер Т.В.

' (председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

2. Бейко О.Н. Воспитатель МБДОУ № 12 «Ладушка» г.Тихорецка
3. Булгакова Н.А. Старший воспитатель МБДОУ № 8 «Алёнушка» г.Тихорецка
4. Канюк Е.К. Инструктор по физической

культуре
МБДОУ № 5 «Дубок»

ст.Архангельской
5. Капитонова Г.П. Учитель-дефектолог МБДОУ № 44 «Гнёздышко»

ст.Фастовецкой
6. Кедова И.В. Воспитатель МБДОУ № 5 «Дубок»

ст.Архангельской
7. Кобцева Л.Г. Учитель-логопед МБДОУ № 8 «Алёнушка» г.Тихорецка
8. Леонова С.С. Учитель-логопед МБДОУ № 9 «Золотой петушок»

г.Тихорецка
9. Лесникова Т.И. Учитель-дефектолог МБДОУ № 12 «Ладушка» г.Тихорецка
10. Машкова Л.В. Старший воспитатель МБДОУ № 44 «Гнёздышко»

ст.Фастовецкой
11. Посохова С.Б. Воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький цветочек»

г.Тихорецка
12. Темнова Т.А. Инструктор по физической

культуре МБДОУ № 8 «Алёнушка» г.Тихорецка

А нглийский язы к
13. Зарудняя И.С.

(председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

14. Воронцова И.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ № 3 ст.Фастовецкой
15. Махнач Л.А. Учитель английского языка МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка

Б иология
16. Жигулина О.Н.

(председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

17. Корниенко А.В. Учитель биологии МБОУ СОШ № 13 ст.Терновской
18. Солдатова Н.Г. Учитель биологии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового

Географ ия
19. Жигулина О.Н.

(председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

2
20. Канивцова Н.В. Учитель географии МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
21. Солдатова Н.Г. Учитель биологии МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового

И н ф орм атика
22. Полякова Н.С.

(председатель) Директор МКУ «Центр развития образования»

23. Дубинкина О.Г. Учитель информатики МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка
24. Фомичев В.О. Учитель информатики МБОУ СОШ Ж  3 ст.Фастовецкой

И стория и общ ествознание
25. Багаева Л.Д.

(председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

26. Епифанова М.А. Учитель истории
и обществознания МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка

27. Марушан Т.В. Учитель истории
и обществознания МБОУ СОШ № 4 г.Тихорецка

28. Парамонова Г.И. Учитель истории
и обществознания

МБОУ СОШ № 8
ст.Новорождественской

29. Пенягина Н.В. Учитель истории
и обществознания МБОУ гимназия № 8 г.Тихорецка

М атем атика
30. Полякова Н.С.

(председатель) Директор МКУ «Центр развития образования»

31. Поляничко Л.Г. Учитель математики,
руководитель РМО МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового

32. Черных И.Н. Учитель математики МБОУ СОШ №  18 пос.Паркового
Н ачальны е классы

33. Данилко Е.А.
(председатель) Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской

34. Клименко Н.Г. Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового
35. Ковалёва И. А. Учитель начальных классов МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка

Ф изика
36. Полякова Н.С.

(председатель) Директор МКУ «Центр развития образования»

37. Остапчук Н.В. Учитель физики МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка
38. Шершнева Н.А. Учитель физики МБОУ СОШ № 2 г.Тихорецка

Ф изическая  культура
39. Денисова О.П.

(председатель) Методист МКУ «Центр развития образования»

40. Бердыч С.А. Учитель физической
культуры МБОУ СОШ № 34 г.Тихорецка

41. Сырая О.С. Учитель физической
культуры МБОУ гимназия ̂  8-г.Тихорецка

Директор МКУ «Центр развития образования»